[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24  августа   2010 г. № 407
Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории

муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Указом президента Республики Марий Эл
от 24.08.2010 № 168 «Об отмене режима чрезвычайной ситуации
в Республике Марий Эл», и в связи со стабилизацией обстановки с пожарами в лесах, изменением погодных условий на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и прекращением действий опасных факторов, которые могут повлечь за собой ущерб здоровью людей или окружающей среде и нарушение условий жизнедеятельности людей, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить с 24 августа 2010 г. на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» режим чрезвычайной ситуации.

2. Принять к сведению, что органы управления, силы и средства Новоторъяльского районного звена территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, переведены в режим функционирования повседневная деятельность распоряжением председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 24 августа 2010 г. № 25 «О переводе  Новоторъяльского районного звена территориальной подсистемы РСЧС РМЭ в режим функционирования повседневная деятельность».

3. Рекомендовать директору ГУ Республики Марий Эл «Новоторъяльское лесничество» Стародубцеву О.П. и директору ООО «Олеандра» Орехову И.И. провести ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации, вызванной крупным лесным пожаром у д. Исюйка, расположенным на землях лесного фонда на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
4. Руководителю отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Лебедеву А.И. продолжить выполнение плана мероприятий по снижению масштабов ущерба от чрезвычайной ситуации – опасных метеорологических явлений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район».
5. Признать утратившим силу:

· постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 03 августа 2010 г. № 367
«О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

· постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 04 августа 2010 г. № 368
«О мерах по борьбе с лесными пожарами на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в 2010 году, кроме пункта 5.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по вопросам жизнеобеспечения
и безопасности Леухина В.И.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

     В.Блинов